
v tis. Kč

CELKEM stroje celkem stroje celkem
HS: < číslo a název HS > sl.5+9 stavby a zařízení jiné sl.2 až 4 stavby a zařízení jiné sl.6 až 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ZDROJE celkem (ř.2+8 až 13) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 dotace ze SR (ř.3 až 7) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 FRVŠ 0 0 0

4 rozvojové programy (ukazatel I) 0 0 0

5 jiné bez VaV (vč.dotace na Program) 0 0 0

6 VaV MŠMT 0 0 0

7 VaV ostatní SR 0 0 0

8 Příspěvek MŠMT na kapitál.výdaje (výměna NEI/INV) 0 0 0

9 dotace od ÚSC 0 0 0

10 dotace ze zahraničí 0 0 0

11 FRIM 0 0 0

12 NFV 0 0 0

13 jiné zdroje (dary apod.) 0 0 0

ř. 8 Jedná se o částku příspěvku na ukazatel A, o jehož poskytnutí MU požádala či požádá na kapitálové výdaje

ř. 11 FRIM = zůstatek limitu z roku 2007 + FRIM vytvořený z HV 2007
sl.6 až 9 vyplňuje pouze RMU

POUŽITÍ

ROZPOČET 2008 - Investice
mimo Program 233 330 Program 233 330



Příloha pokynu kvestora č. 12/06
Tabulka 2: Limity použití FRIM v roce 2008 jednotlivými HS mimo Program 233 330 

80%HV ?

HS

nedotační 
odpisy 08-

odhad

zůstatek FRIM 
k 31.12.2007

ze 
zůst.limitu 

2007
z HV 2007

celkem k 
použití 2008 
(sl. 3+sl.4)

1 2 3 4 5 6 7

11 LF 16,150 27,720 1,172 9,248 10,420

21 FF 3,048 11,043 6,143 5,221 11,364

22 PrF 1,325 8,411 8,412 3,745 12,157

23 FSS 1,570 5,529 3,788 1,801 5,589

31 PřF 19,648 26,083 3,088 3,140 6,228

33 FI 2,023 14,563 1,333 857 2,190

41 PdF 1,622 3,666 3,795 1,500 5,295

51 FSpS 1,292 1,067 718 595 1,313

56 ESF 1,923 5,849 1,640 1,253 2,893

81 SKM 6,921 17,223 3,608 2,609 6,217

82 SUKB 4 10 10

83 UCT 440 152 153 125 278

84 SPSSN 123 137 137 88 225

85 IBA 2,015 144 144 153 297

92 ÚVT 14,235 2,664 2,187 2,414 4,601

94 VMU 991

96 CJV 132 301 178 110 288

97 CZS 74 1,645 914 421 1,335

99 RMU *) 2,160 26,210 15,437 15,437

rezerva 73,426 27,106 27,106

IO RMU 26,377 0 74,701 15,301

MU celkem 74,701 253,205 52,847 60,396 113,243 74,701 15,301
*) bez zůstatku FRIM na Program (26,373 mil. Kč) a zůst. INV přísp.

fakulty 48,601 103,931 30,089 27,360 57,449
ostatní 26,100 149,274 22,758 33,036 55,794

k použití 2007 centralizace 
tvorby z 

odpisů na    
Program 

/schválené 
INV akce

zůst.INV 
příspěvku 

2007

FRIM 08



Přehled investičních požadavků na realizaci akcí v roce 2008 

Číslo Předpoklad Zdroj Zdroj Zdroj Zdroj Zdroj Zdroj Poznámky
4745 4746 4744 4741 1119 1119

zak./pod
zak. Název akce Místo

náklady v Kč 
vč. DPH Akceptace

FRIM z 
výměny

FRIM 
central

FRIM 
rezerva

FRIM 
vlastní fak

Central. 
výměna

Vlastní 
výměna fakult

PdF Rekonstrukce el. silnoproudých rozvodů - II. Etapa Poříčí 31 4,500,000 4,500,000 4,500,000
Rekonstrukce el. slaboproudých rozvodů - II. Etapa Poříčí 31 2,000,000 2,000,000 2,000,000
Projektová dokumentace pro výstavbu dvou budov v nádvoří PdF Poříčí 9,31 1,000,000
Vykoupení pozemku v nádvoří Poříčí 7 Poříčí 7 100,000
Jednotný systém zabezpečení a evidence přístupu do učeben 1,500,000
Reko místnosti v suterenu pro výuku Poříčí 7 750,000 750,000 750,000
Rekonstrukce odsávání v budově Ypsilantiho Poříčí 7 Yp 1,500,000 1,500,000 1,500,000
Rozšíření parkoviště o stání pro invalidy Poříčí 7 300,000 300,000 300,000

11,650,000 9,050,000 0 9,050,000

SKM
Dokončení výměny oken zadní strany budovy vč. zateplení fasády 
zbávajících třech stran - II. Etapa Kounicova 50 8,000,000 5,500,000 5,500,000

okna + zateplení východní 
fasády

Reko kotelny- výměna kotlů Nám. Míru 4 1,000,000
Reko kotelny- z důvodu neopravitelnosti kotlů Klácelova 2 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Reko 4 výtahů dle platných ČSN-TÚ Bří Žurků 5 4,000,000
Reko výtahu dle platných ČSN-TÚ Lomená 48 1,000,000

Internetizace kolejí - zasítování 247 lůžek formou zásuvky na pokoji Nám. Míru 4 2,000,000
Rekonstrukce přívodního topného kanálu a kanálu TUV Mánesova 12c 3,500,000 3,500,000 3,500,000

9524 Areál MU-rekonstrukce kanalizace a komunikace - I.etapa Vinařská 6 7,050,000 7,050,000 7,050,000
27,550,000 17,050,000 17,050,000

FF
Ústřední knihovna FF, bud E - zřízení klimatizace a vzt ve studovnách vč. 
regulace tepla i vlhkosti Arna Nováka 6,800,000
Výstavba malé solární elektrárny o výkonu min. 20kVA na střeše bud C ze 
strany dvora Arna Nováka 6,800,000
Montáž externí protisluneční antireflexní folie na okenní části bud E Ústřední 
knihovny FF Arna Nováka 1,251,000
Výměna stávajících dvoukřídlových  vstupních dveří do bud E Ústřední 
knihovny FF za otočné Arna Nováka 700,000
Generální oprava napojení tepelného přívodu ke vstupní dveřní cloně do 
bud E,  ÚK FF, připojení na neregulovaný rozvod UT Arna Nováka 47,000 47,000 47,000

Laboratoř archeologie-aktivní odvětrání prostor laboratoře vč. odvětrání 
pracovišt, elektonika, řízení režimu vlhkosti ve skladech Grohova 7 164,000 164,000 164,000
Reko valbové střechy-výměna krovů, realizace půdní vestavby včetně 
statického zajištění půdní vestavby Panská Lhota 31 1,955,000 1,955,000 1,955,000
Výtah v budově Gorkého 5 - požadavek z r. 2006 Gorkého 5 2,200,000 2,200,000 2,200,000
Dovybavení koncertního sálu J21 o klimatizaci, odvětrání zastíněného 
koncertního sálu při produkci Jaselská 21 360,000 360,000 360,000

20,277,000 4,726,000 0 4,726,000

FI
Rekonstrukce napájení objektu vč. trafostanice a rozvoden pro jednotlivé 
budovy Botanická 68a 5,000,000 500,000 500,000 pouze příprava
Oprava povrchu komunikace kolem fakulty vč. rozšíření počtu parkovacích 
míst Botanická 68a 2,500,000

7,500,000 500,000 0 500,000 0 0

PřF Rekonstrukce rozvodů nn Tvrdého 12 400,000 400,000 400,000
Zpevnění svahu podél oplocení ulice Kounicovy Kotlářská 2 1,000,000
Projektová příprava-zřízení samostatné podstanice s možností regulace 
teploty pro skleníky Kotlářská 2

1,400,000 400,000 0 400,000

RMU Stavební rekonstrukce RMU - 3NP Žerotínovo nám.9 10,000,000 9,720,000 9,720,000
Zahájení rekonstrukce osvětlení - projektová příprava, realizace v 
místnostech 4NP Žerotínovo nám, 270,000 270,000 270,000
Vydavatelství - instalace ohřívače vody Žerotínovo nám, 10,000 10,000 10,000

10,280,000 10,000,000 0 10,000,000

CTT 9465 Prostory CTT - projektová dokumentace, realizace Kampus 13,800,000 13,800,000 13,800,000
13,800,000 13,800,000 0 13,800,000

FSS Zastinění jižních oken auly Joštova 10 600,000 600,000 600,000
600,000 600,000 600,000

UVT
Zakruhování části zemního vedení v rámci trasy Kampus – RMU (úsek 
Křídlovická (Křížkovského)  - Polní 3,450,000 3,450,000 3,450,000

Posílení kapacity v úseku Komenského nám.2 - Cejl 20 (uložení 
kabelu 192 SM v HDPE trubkách MU, kolektorech města Brna a TS 
Brno) 3,048,000 3,048,000 3,048,000

Zafouknutí kabelu 288 SM do stávající zemní HDPE trasy MU v 
úseku Botanická 68a - Veveří - Úvoz - A. Nováka - Komenského 
nám.2 2,875,000 2,875,000 2,875,000

Nahrazení části nadzemních vedení vybudováním zemní trasy -- 
pokládka HDPE trubky  a následné zafouknutí kabelu se zaústěním 
na Komenského nám. 6.   1,380,000 1,380,000 1,380,000

Nahrazení části nadzemních vedení zemním kabelem a dobudováním 
části zemní trasy             
- v úseku Lipová, ESF – Botanická 68a 2,300,000

Posílení kapacity v úseku Kampus – ESF, Lipová (přes Pisárecký 
tunel), zafouknutí kabelu 288 SM do stávající HDPE trubky MU 5,000,000
Drobná rozšíření optokabelové sítě 2,300,000 2,300,000 2,300,000

Vyřizování věcných břemen 1,500,000 1,500,000 1,500,000

Drobné stavební úpravy na UVT, LF Kom, Botanic 2,300,000 2,300,000 2,300,000

Demontáže zavěsných kabelů (Barvičova…) Brno 600,000 600,000 600,000
Drobná rozšíření optokabelové sítě pro komerční zákazníky 2,000,000

26,753,000 17,453,000 0 17,453,000 0 0

FSpS Výměna baterií ve sprchách Údolní 3 450,000 450,000 450,000
450,000 450,000 450,000

ESF Rekonstrukce auly Vinařská 5 Vinařská 5 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Zastřešení bočních vchodů sever-jih Lipová 41a 65,000 65,000 65,000
Rozšíření kamerového systemu Lipová 41a 192,000 192,000 192,000

10,257,000 10,257,000 10,257,000

Telč Rekonstrukce bývalé jezuitské koleje v Telči (15%z celkové ceny dotace) Telč 5,250,000 0 15% z 35mil.Kč
5,250,000 0 0 0

SPSSN
SKM-bezbarierové pokoje na kolejích Vinařská a Kounicova - úprava 4 
pokojů vč. přístupu vertikální plošinou

Vinařská, 
Kounicova 1,500,000 800,000 800,000

Pouze koleje Vinařská, 
požadováno i SKM

PrF-přístup do menzy a do budovy ze dvora Veveří 70 200,000 200,000 200,000

PrF-schodištové plošiny k posluchárnám 30a34 Veveří 71 700,000 700,000 700,000 požadováno i fakultou

ESF-úprava interiéru v posluchárnách P1,P2,P3 Lipová 41a 80,000 80,000 80,000

RMU-bezbarierový přístup do budovy Žerotínovo nám 800,000 800,000 800,000

PdF-vybudování bezbarierového přístupu do učebny č. 1 Poříčí 7 700,000 požadováno i fakultou
MU-dovybavení 33 bezbarierových WC MU 700,000 700,000 700,000

4,680,000 3,280,000 0 3,280,000

Cena celkem 140,447,000 87,566,000 0 17,050,000 13,800,000 0 56,716,000 0

F
ak

u
lt

a



Příloha pokynu kvestora č. 12/06

Tabulka 1: FRIM 2008 - tvorba a použití - plán (v tis. Kč)

č.ř. zdroj tvorby\použití celkem Program mimo Program
1 2 3

1 z účetních odpisů 2008 nedotačních *) 74,101 4,747 69,354

2 ze zůst.FRIM 2007 pro Program 26,373 26,373

3 ze zůst.nedočerpaného limitu FRIM HS  2007 52,847 24,940

4 tvorba z HV po zdanění 60,396 54,005 ???

5 celkem 213,717 4,747 174,672
Program - příspěvek MŠMT na kapitálové výdaje 40,093 58,907
Program celkem FRIM+INV příspěvek 44,840

*) centralizováno u IO RMU


